Протокол № 16
заседания общественной комиссии по осуществлению контроля
за ходом выполнения муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Анучинского
муниципального округа» на 2020 - 2024 годы

с.Анучино                                                                                         «18» февраля 2022  г.
    Общественная комиссия по осуществлению контроля за ходом выполнения муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Анучинского муниципального округа» на 2020 - 2024 годы, утвержденная постановлением главы Анучинского муниципального района от 31.12.2019 № 794 руководствуется положением об общественной комиссии.
     На заседании общественной комиссии присутствуют:
Председатель общественной комиссии – Суворенков Андрей Александрович, начальник управления по работе с территориями администрации Анучинского муниципального округа,
Заместитель председателя общественной комиссии – Бурдейная Ольга Васильевна, начальник отдела жизнеобеспечения администрации Анучинского муниципального округа,
Секретарь общественной комиссии – Хоменко Наталья Витальевна, специалист отдела жизнеобеспечения администрации Анучинского муниципального округа
Члены комиссии:
1. Глушак Людмила Ивановна,  председатель Анучинской общественной организация «Дети войны»,
2. Фадеева Людмила Николаевна, председатель Анучинского общества инвалидов,
3. Понуровский Сергей Алексеевич- председатель совета по предпринимательству при главе Анучинского муниципального округа,
4. Дикусар Иван Николаевич-председатель Анучинского отделения ВООВ «Боевое братство».
     На заседании комиссии присутствует 7 человек, кворум имеется. Заседание общественной комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие не менее половины от утвержденного состава общественной комиссии.
    Председатель общественной комиссии объявил повестку дня.
Повестка дня:
[bookmark: _Hlk66455837]1.Внесение изменений (дополнений) в перечень территорий, отобранных для благоустройства в 2022 году в рамках подпрограммы «Благоустройство территорий Анучинского муниципального округа» муниципальной программы «Формирование современной городской среды населенных пунктов на территории Анучинского муниципального округа» на 2020-2024 годы, в связи с образовавшейся экономией  денежных средств от  ранее проведенных торгов.
2.Внесение изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Анучинского муниципального округа» на 2020 - 2024 годы.
Предложено принять Повестку дня.
Голосовали: «За» - 7 человек; «Воздержался» - нет; «Против» - нет.
1. Вопрос.
По результатам  от проведенного аукциона по благоустройству дворовых территорий, образовалась экономия  денежных средств.
Согласно порядка включения территорий в районах индивидуальной жилищной застройки в подпрограмму «Благоустройство территорий Анучинского муниципального округа» муниципальной программы «Формирование современной городской среды населенных пунктов на территории Анучинского муниципального округа» на 2020 - 2024 годы администрация Анучинского муниципального округа Приморского края вправе использовать высвобожденные средства (согласно п.15, приложения № 13 к государственной программе Приморского края «Формирование современной городской среды муниципальных образований Приморского края» на 2020-2027 годы) на благоустройство территорий, которые являлись участниками отбора в порядке очередности.
    В администрацию Анучинского муниципального округа Приморского края на благоустройство общественных и дворовых территорий поступило 13 (тринадцать) заявок. Согласно регистрации заявок и суммы денежных средств, сэкономленных от проведенного аукциона, очередной заявкой является, заявка, поступившая от жителей села Смольное на благоустройство общественной территории индивидуальной жилой застройки – установку детской площадки.
Населенный пункт отдален от райцентра. В селе нет организованный, оборудованных мест для отдыха детей разных возрастных категорий. Место, где просят установить детскую площадку – это центр села.
Предложено одобрить данную заявку.
     Решили:
      Голосовали: «За» - 7 человек; «Воздержался» - нет; «Против» - нет.
2. Вопрос.
Рассмотрев заявку от жителей села Смольное по благоустройству общественной территории,  установку детской  площадки — ее одобрили.
Решено включить данную территорию в перечень территорий для благоустройства в 2022 году в рамках подпрограммы «Благоустройство территорий Анучинского муниципального округа».

	№
п/п
	Адрес территории
	Наименование территории (объекта)
	Вид работ
	Срок выполнения работ

	II.
	Дворовые территории

	1
	с. Анучино, ул. Банивура, д. 13а и 15а
	дворовая
	асфальтирование пешеходных дорожек, проездов, установка урн и скамеек
	2022г.

	с. Анучино, ул. Ленинская, д.54
	дворовая
	асфальтирование пешеходных дорожек, проездов, установка урн и скамеек
	2022г.

	II.
	Общественные территории

	1.
	с. Смольное,
ул. угловая
	общественная
	установка детской площадки
	2022г.

	Перечень территорий для благоустройства в 2022 году в рамках подпрограммы «Благоустройство территорий Анучинского муниципального округа», в новой редакции утвердить постановлением администрации Анучинского муниципального округа Приморского края.
   	Данные предложение рассмотрено, удовлетворено.

Председатель общественной комиссии ______________________/А.А. Суворенков/
Заместитель председателя общественной комиссии _____________/О.В. Бурдейная/
Секретарь общественной комиссии ___________________________/Н.В. Хоменко/
Члены комиссии:____________________________________________/Л.И. Глушак/
                               ___________________________________________/Л.Н. Фадеева/
                               _____________________________________________/Е.И. Дзюба/